
 

 

 

 

To: Potential Offerors   

Date: January 18, 2012  

 

Subject: 

 

Request For Qualifications (RFQ) No. 12-31-034-00 (Construction 

Management Services, Materials Testing, and Construction Surveying for the 

Construction of the I-215 Widening, Scott Road to Nuevo Road, Project)  

Response to Questions/Clarifications – Set No. 1 

 

The following questions were received by close of business on January 13, 2012 

concerning RFQ No. 12-31-034-00 for Construction Management Services, Materials 

Testing, and Construction Surveying for the Construction of the I-215 Widening, Scott 

Road to Nuevo Road, Project.  The Riverside County Transportation Commission 

(“Commission” or “RCTC”) responses below are being provided for purposes of 

clarification only and do not revise, change or qualify any information contained in the 

RFQ. The RFQ was issued on 12/12/11.  Submittals are due by 2:00 p.m. on 2/09/12.   

 

Questions received prior to the 1/13/12 Written Question Deadline: 

 

Question No. 1 

What is the estimated construction cost for the I-215 Widening, Scott Rd. to Nuevo Rd., 

Project?  

Response No. 1 

The 95% engineer’s estimate which includes supplemental and contingency is 

approximately $95 million.  

 

Question No. 2 

What is the target construction schedule? 

Response No. 2 

RCTC plans to advertise the construction project in August/September 2012. 

 

Question No. 3 

Does the materials testing firm need to be Caltrans certified? 

Response No. 3 

Yes. 

 

Question No. 4 

Are there DBE goals attached to this procurement? 

Response No. 4 

There is no DBE goal for this contract. However, RCTC strongly encourages the use of 

small businesses and DBE firms. The awarded firm will be managing a construction 

contract which will have federal money on it so it needs to be aware of all of the federal 

requirements that the contractor must follow. 
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Question No. 5 

Is CIDH drilling or shoring required on this project? 

Response No. 5 

Yes. 

 

Question No. 6 

Does the Resident Engineer need to be licensed in the State of California? 

Response No. 6 

Yes. 

 

Question No. 7 

Are joint venture teaming arrangements allowed for this procurement? 

Response No. 7 

Yes. 

 

Question No. 8 

Are three-ring binders and/or coil-wire binding acceptable forms of “a single method of 

fastening”? 

Response No. 8 

Yes. 

 

Question No. 9 

What are the expectations of the duties of the Traffic Safety person? 

Response No. 9 

The Safety Coordinator is responsible for Traffic Safety and Construction safety.  Traffic 

Safety includes monitoring traffic conditions and the implementation of traffic safety items 

(k-rail, crash cushions, etc).    It also involves the coordination with the CHP on COZEEP 

with accident and incident reports.    As directed by the RE , the Safety Coordinator will 

work with Caltrans’ Traffic Management center on Lane Closure requests and prepare 

monthly lane closure summaries. 

 

Question No. 10 

Exhibit B starts with page B-2. Does B-1 exist? 

Response No. 10 

Page B-1 does not exist. 

 

Question No. 11 

The page numbers jump from B-23 to B-28? 

Response No. 11 

The five pages numbered B-28 should be numbered B-24, B-25, B-26, B-27, and B-28. The 

content has not changed. 
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Should you have any questions or comments regarding this item, please contact the 

undersigned via facsimile at (951) 787-7920 or by e-mail at mwallace@rctc.org.  Again, 

this item is provided for informational purposes only, and offerors are not required to 

acknowledge Response to Questions/Clarifications – Set No. 1 in their respective 

submittals.  Offerors should, however, continue to monitor the Commission web site for 

written addenda.  Offerors must acknowledge receipt, understanding and full consideration 

of all addenda, if issued by the Commission, in its Transmittal Letter (see RFQ, Section III 

SOQ Content, page 12) that shall be included as part of each submittal.  

 

Sincerely, 

 

 

Matt Wallace 

Procurement Manager 

Riverside County Transportation Commission 

mailto:mwallace@rctc.org

